
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 17  Hustopeče 

                         ODBOR DOPRAVY 

*s00nx01bm6p1* 
S 0 0 N X 0 1 B M 6 P 1  

SPISOVÁ ZN.: dop/1533/18/393    
Č.J.: MUH/101673/18/393   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Hana Řeháková                                                 
519441098        
rehakova@hustopece.cz 

DATUM: 28.12.2018    
 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

OZNÁMENÍ 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY - 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 
 

 
Městský úřad Hustopeče, odbor dopravy, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, zpracoval opatření obecné povahy, 
kterým v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, v platném znění, stanoví přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci: 

 
pro akci 

Nevhodné parkování osobních vozidel v ulici Brněnská ve Velkých Němčicích, v prostoru autobusových zastávek 

 

 
 
podatel podnětu: Městys Velké Němčice, IČO 00283690, Městečko č.p. 85, 691 63  Velké Němčice 
   BORS BUS s. r. o., IČO 63473089, Bratislavská č.p. 2284/26, 690 02  Břeclav 2 
 
 
zpracovatel situace: MěÚ Hustopeče - odbor dopravy, Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče,  
 
 
druh dopravního značení: 3 x B28 zákaz zastavení (příkazová značka) 

                                               1 x E8a začátek úseku (dodatková tabulka) 
                                           1 x E8c konec úseku (dodatková tabulka) 
                                                                      

komunikace (místo):       silnice II/425 v km 14.081 a v km 14.144 provozního staničení, ve směru na Hustopeče, 
na sloupech VO – B28+E8a a B28+E8c 
silnice II/381 v km 13.995 provozního staničení, ve směru od Křepic, na výložníku ze 
sloupu VO – B28 

 
termín:       do doby než bude provedena obnova vodorovného dopravního značení V11a autobusových 

zastávek (v roce 2019, za příznivých klimatických podmínek) 
 
odpovědná osoba:          Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČO 

70932581, oblast Jih, Lidická č.p. 132, 690 02  Břeclav 2  



Č.j. MUH/101673/18/393 str. 2 

 
Odůvodnění 

 
Přechodná úprava provozu je stanovena z důvodu: 

• Podatelem podnětu je městys Velké Němčice. 

• Na městys Velké Němčice se obrátil provozovatel veřejné linkové osobní dopravy, společnost BORS BUS s. 
r. o., ve věci řešení špatné dopravní situace na autobusových zastávkách v obci. 

• Místní obyvatelé v autobusových zálivech parkují svá osobní vozidla a znemožňují tak dopravci provádět 
obsluhu autobusových zastávek. Autobusy s cestujícími nemohou zastavit v místě pro ně určeném a 
dopravce by ohrožoval bezpečnost cestujících, pokud by své služby poskytoval mimo prostor zastávky. 

• Všichni zúčastnění se na pracovním jednání, které proběhlo dne 13.12.2018, dohodli na předložené 
přechodné úpravě provozu, která bude platná do doby obnovy vodorovného dopravního značení. To bude 
provedeno v roce 2019 (za příznivých klimatických podmínek) jako vodorovná dopravní značka V11a 
zastávka autobusu, v náležitých rozměrech, které umožní autobusům bezpečný nájezd a výjezd z prostoru 
autobusové zastávky. 

 
Přechodná úprava provozu bude splňovat příslušné normy (ČSN EN 12899 – 1, ČSN EN 1436+A1) a technické 
podmínky TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích. 
 
Návrh opatření obecné povahy příslušný silniční správní úřad nevydává, neboť přechodná úprava provozu byla 
projednána a posouzena na místě dne 13.12.2018, kde se dotčené orgány i účastníci na této přechodné úpravě 
provozu dohodli (viz protokol č.j.: MUH/98856/18/393). 
 
Pro vydání opatření obecné povahy byly doloženy tyto podklady:  

1. Protokol o provedeném úkonu – jednání ve věci „Nevhodného parkování osobních vozidel v ulici Brněnská 

ve Velkých Němčicích, v prostoru autobusových zastávek“, č. j.: MUH/98856/18/393 ze dne 13.12.2018 
2. situace umístění PÚP 

 

 
Poučení: 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., v platném znění: 

• příslušný správní úřad nedoručuje návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání 
připomínek a námitek  

• opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

• proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

 

          

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

Mgr. Dana Prajková  
vedoucí odboru dopravy                                          
                                                            
 
vyhotovila: Hana Řeháková 
referent státní správy a samosprávy 
oprávněná úřední osoba 
 
jmenovaný zástupce: Hana Řeháková 
oprávněná úřední osoba k podpisu rozhodnutí a usnesení 

 

 



Č.j. MUH/101673/18/393 str. 3 

 
Příloha: situace umístění navržené PÚP 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů (na úřední desce MěÚ Hustopeče, ÚM Velké 
Němčice způsobem umožňující dálkový přístup) 
 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………………………….                Sejmuto dne …………………………………………. 
 
 
Vyvěšeno v elektronické podobě dne …………………………………………. 
 
 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
 
Podatel podnětu: 
Městys Velké Němčice, IČO 00283690, Městečko č.p. 85, 691 63  Velké Němčice  
 
 
Za vlastníka dotčené silnice II/425 a II/381:  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., oblast Jih, Lidická č.p. 132, 690 02  Břeclav 
 
 
Dále obdrží:  
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav, Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 02  Břeclav 2 
BORS BUS s.r.o., Bratislavská č.p. 2284/26, 690 02  Břeclav 2 
 


		2018-12-28T11:38:13+0100
	zástupce vedoucí




